Se a transmissão do direito do locador dependesse da entrega da *res*, mas o arrendatário a impedisse, considerava-se que ocorrera uma *interversio possessionis* a seu favor, o que lhe facultava o exercício do *interdictum unde vi* contra uma eventual tentativa de expulsão pelo comprador (D.43,16,12 e -43,16,18 pr.). Claro era que, por

¹⁸⁹⁹ Sobre o ponto, GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 126.

¹⁹⁰⁰ *Dictata et Praelectiones in Codicem Iustinianum, Tomus Primus*, cit., ad C. 4,65,9, n° 18, pp. 502-503.

¹⁹⁰¹ *In Institutiones Iuris Civilis a Iustiniano Compositas Commentarius*, cit., ad I.3,25(24), n° 37, p. 551.

¹⁹⁰² BORCHOLTEN, *Commentaria in Quatuor Institutionum Iustiniani Imperatoribus Libros*, cit., ad I. 3,24 (25), 6, p. 265.

¹⁹⁰³ *Supra*, II.1.2.1.4.

sua banda, o senhorio podia reagir através dos meios possessórios contra esse esbulho de posse perpetrado pelo *conductor*¹⁹⁰⁴.

Nesse exacto sentido escreveu FRIDERO MINDANO: “*Quid si Locator Fundum vendiderit, Colonus vero Emptorem, qui in vacuam Possessionem ire jussus erat, non admiserit, vel hunc ille vi expullerit, cui & adversus quem Interdictum competat, quaestiones fuit? Et eam acutissimus Papinianus nervose exponit in [D.43,16,18 pr.] & decidit, Colonus Interdicto Venditore teneri: Emptori quoque qui postea vim adhibuerit, & ipsum Colono teneri*”¹⁹⁰⁵. Vejam-se ainda, MEIER, que destacava a natureza ilícita de um eventual mandato dirigido pelo vendedor ao comprador para proceder ao despejo (“*Unde Colonus quoque habebit interdictum, postquam possessionem locatoris intervertit, & suo nomine possidere coepit (...) si locatorem ipsum, vel alius ipsius nomine velut emptorem fundi conducti non admisit [D.43,16,12 e -43,16,18 pr.]. Itaque si postea emptor (etiamsi voluntate venditoris) colonum dejecerit, hoc interdicto colono tenetur, quia mandatum illicitum suscepit (...) An & venditorem Colonus interdicto convenire potest? (...) neque obstaret, quod ab ipso venditore per vim fundum possedit...*”)¹⁹⁰⁶ ou BACHOVIO, que também chamava a atenção para o facto de o *emptor* não ter chegado a tornar-se possuidor e de a sua não admissão equivaler a esbulhar da posse o próprio senhorio (“[D.43,16,12 e -43,16,18 pr.] *ubi colonus qui non admisit emptorem, cui locator rem vendiderat, tenetur interdicto, locatori, & colono ipsi tenetur emptor, qui dejecit colonum (...) colonus violenter possideat non ab emptore, qui nondum possessor fuit, sed a locatore, quem, dum non admittit emptorem, possessione dejecisse videtur*”)¹⁹⁰⁷.